
zdarma  rOČNÍK XXX | zářÍ 2022

Statutární město Ostrava
Informační měsíčník občanů městského obvodu 
Radvanice a Bartovice

raB NOVINY

www.radvanice.ostrava.cz  e‑mail: posta@radvanice.ostrava.cz

Nepřízeň počasí naštěstí návštěvníky 
pouti neodradila. Ačkoliv to zprvu vypa-
dalo, že snad kvůli vydatnému dešti ani 
nemá smysl pouť pořádat, diváci si přišli 
program užít. A nebylo jich zrovna málo. 
Poprvé se stalo, že jsme kvůli počasí 
zastřešili stany téměř celé „hlediště“ pro 
diváky. Překvapila nás i přes nepřízeň 
počasí velká účast, zejména na koncertě 
Ivana Mládka.

A co bylo k vidění? Program ve 14 hodin 
zahájil vynikající Stanley Dixie Street 
Band. Pak se děti vyřádily u Bambino party. 
Známé písně Karla Gotta připomněl Kamil 
Emanuel Gott spolu s Ivette. Následoval 
Ivan Mládek, který přesvědčil, že je pořád 
výborným bavičem. Pak diváci zhlédli 

koncert zpěvačky Verony a poté vystoupení 
takřka místní rodačky Lucie Bergerové. Ta 
všechny příjemně překvapila krásnými muzi-
kálovými hity. Nakonec při videotéce pokračo-
vala zábava do pozdních nočních hodin. 

Součástí pouti bylo jako každý rok výborné 
občerstvení, o které se postarali místní podni- 
katelé. 

Martina Stankušová,  
místostarostka

15:00

16:10

17:30

19:00

21:00

22:00                          

00:00                             

Elza a Olaf 

Čiperové

Tereza Kerndlová s kapelou

Václav NOID Bárta s kapelou

NO NAME

DJ Lowa

Konec akce

RADVANICKÉ
SLAVNOSTI 2022

17. 9. 2022
od 15:00 parkoviště u KOUPARKU

MĚSTSKÝ  OBVOD RADVANICE  A  BARTOVICE  
VÁS  SRDEČNĚ  ZVE  NA

Po několika letech mnoha tvrdých vyjedná-
vání se nám podařilo postupně z vyloučené 

lokal i t y  Tr n kovec dohod nout 
odchod neziskových organizací, 
včetně jejich podnájemníků ze so- 
ciálně slabých rodin, najít investory 
k výstavbě nového moderního byd-
lení a spolu s nimi se dohodnout za 
účast i společnost i Heimstaden 
(bývalé OKD) na postupném vystě-
hování nájemníků ze všech 115 bytů 
a demolici posledních 13 „zdevasto-
vaných“ bytových domů. 

Mohu s radostí oznámit, že na 
základě žádosti získala společnost 
Heimstaden v srpnu letošního roku 
nezbytná povolení ke všem demo- 
licím. Po přeložení elektrického 
vedení, které je dnes ještě ukotveno 
na některých bytových domech, na 
nové sloupy již nebude demolici nic 
bránit.

Souběžně investoři projektují 
novou podobu moderního Trnkovce 
k nájemnímu a podnájemnímu byd-
lení, včetně rodinné zástavby. O prů-
běhu prací a novém vzhledu budeme 
obyvatele informovat v některém 
z dalších čísel RaB novin.

Aleš Boháč, starosta

27. bartovická pouť ke Sv. anně 

Trnkovec změní 
zcela svou podobu 



Je všeobecně známo, že všechna pole 
v Bartovicích v oblasti převážně podél ulic 
Dvorova, Březová, Bartovická, kolem hasičské 
zbrojnice, společnosti Smart Trading Company 
až po hranice se Šenovem byla dána územním 
plánem k účelu využití pro bydlení v rodinných 
domech. Protože zastáváme názor, že jako 
první by se měly zastavět proluky a nevzhledná 
území s již vybudovanou infrastrukturou a až 
v poslední řadě stavět domy na zelených po- 
lích, pracujeme již mnoho let na změně územ-
ního plánu a tím i záchraně bar tovických  
polí.

Jakmile nám to legislativa umožnila, ihned 
jsme tvrdě zabojovali o navrácení a změnu 
v územním plánu na status „orná půda“, která 
umožní jen zemědělské využití. Tato změna se 
týká více než 500 tis. m2, tj. všech polí kromě 
jedné části, která již má na ulici Dvorova sta-
vební povolení a v minulém roce zde byla zahá-
jena výstavba třech nových komunikací. 

Územní plán je v kompetenci statutárního 
města Ostravy a mohu občanům prozradit, že 
námi prosazovaná změna na záchranu polí je 
největší změnou, co se týče rozlohy z celého 
územního plánu města.

Dále se nám podařilo v územním plánu 
změnit celou plochu, která byla doposud určena 
pro lehký průmysl, podél ulice Pod Bažantnicí 
také zpět na ornou půdu.

Další významná změna v územním plánu 
se týká oblasti Lipiny v Radvanicích – od kru- 
hového objezdu po ulici Vardasova, kde  

v minulosti byla výstavba finských domů spo-
lečnosti OKD. Dnes je většina těchto domů po 
demolici a území bylo určeno jako plocha smí-
šená – bydlení a občanské vybavení. V takovém 
případě by zde hrozila i výstavba lehkých hal, 
velkých bytových domů a jiných staveb, které by 
narušovaly okolní rodinnou zástavbu. Po změně 
zde nově územní plán umožňuje jen bydlení 
v rodinných domech. 

Aleš Boháč, starosta

Rada městského obvodu na 82. schůzi 
konané dne 20. července 2022 mimo jiné
- vzala na vědomí zápis č. 13/2022 z jednání 

Komise životního prostředí, bezpečnosti 
a dopravy,

- rozhodla o uzavření dodatku ke smlouvě 
o dílo na akci „Zajištění údržby veřejné zeleně 
v období let 2022 až 2024 na území městského 
obvodu Radvanice a Bartovice, část 1 – sečení 
ploch a silniční zeleně“ se společností 
Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o.,

- projednala majetkové záležitosti: rozhodla 
o udělení souhlasu s umístěním a provedením 
staveb inženýrských sítí na pozemcích měst-
ského obvodu, rozhodla o uzavření smluv 
a budoucích smluv o zřízení věcného břemene 
– služebnosti k umístění staveb přípojek na 
pozemcích městského obvodu, rozhodla 
o schválení záměrů pronájmů pozemků a uza-
vření nájemních smluv na pozemky, 

- projednala záležitosti bytového fondu měst-
ského obvodu,

- rozhodla o udělení souhlasu s kácením dřevin 
u školního hřiště, které se nachází za budovou 
školy na ulici Havláskova v Radvanicích,

- projednala finanční záležitosti: schválila roz-
počtové opatření.

Kateřina Zdražilová, tajemnice
RaB noviny 2

z jednání místní 
samosprávy

Parkoviště na ulici 
dopravní 

 Dokončili jsme výstavbu nového parko-
viště v Radvanicích na ul. Dopravní pro  
28 automobilů, z toho dva vyhrazené pro 
invalidy.  Aleš Boháč, starosta

změna územního plánu v oblasti Lipiny 
a záchrana většiny polí v Bartovicích

POzVáNKa 
na povinné očkování 
psů proti vzteklině

Statutární město Ostrava, městský obvod 
Radvanice a Bartovice i v letošním roce připra-
vil pro své občany očkování psů proti vzteklině 
s možností označit psa čipem. Očkování bude 
provádět privátní veterinární ordinace MVDr. 
Jiřího Toty, CSc. Tato ordinace byla požádána 
o spolupráci proto, že se nachází na území měst-
ského obvodu Radvanice a Bartovice. 

Očkování je povinné na základě zákona  
č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně 
některých souvisejících zákonů (veterinární 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Dále připomínáme, že podle novely veteri-
nárního zákona musí být každý pes na území 
ČR od 1. 1. 2020 označen čipem, jinak nemůže 
být očkován proti vzteklině. 

Termíny:
STŘEDA 14. ZÁŘÍ 2022 
10:00 – 11:00 a 16:00 – 17:00 
v Ostravě‑Bartovicích 
ve veterinární ordinaci MVDr. Jiřího Toty, CSc., 
Pod Březinkou 406/6 

STŘEDA 21. ZÁŘÍ 2022 
10:00 – 11:30 a 16:00 – 17:00  
v Ostravě‑Radvanicích
u hasičské zbrojnice z ul. Havláskova od zá- 
kladní školy

Cena za očkování je stanovena ve výši  
120,- Kč za jednoletou vakcínu. Bude možné 
zvolit i vakcínu tříletou za 320 Kč. Poplatek 
bude vybrán v místě konání očkování. V ceně je 
zahrnut veterinární výkon, cena vakcíny a zdra-
votnického materiálu, potvrzení o očkování.

Upozornění!
Z bezpečnostních důvodů je nutné, aby před-

vedení psi byli opatřeni náhubkem a doprová-
zela je dospělá osoba. 

Náhradní termín očkování není stanoven. 
Majitelé psů mají možnost psy dovakcínovat ve 
veterinární ordinaci v Ostravě-Bartovicích 
(pondělí, úterý, čtvrtek a pátek od 17:00 do 
19:00), případně si očkování zajistit v jiné vete-
rinární ordinaci již za plnou cenu. 

P ř ípa d né  dot a z y  smě ř uj t e  na  Luc i i 
Bartkovou: lbartkova@radvanice.ostrava.cz 
nebo na tel. č. 599 416 133.

Odbor FaR

Cesta za snem 
už podesáté

Sešel se rok s rokem a přišel v řadě již 
desátý ročník Cesty za snem. Konal se tra-
dičně v poslední červencový týden a náš 
sportovní tým „MY jsme Ostrava“ opět 
šlápnul do pedálů.

Jak už jistě víte z předchozích let, jde 
o pětidenní handy cyklomaraton s trasou 
napříč celou ČR s tím, že všechny přihlášené 
týmy musejí ujet do časového limitu 111 hodin 
celkem 2 222 km. A protože se jedná o ryze 
charitativní projekt, součástí každého týmu 
musel být minimálně jeden handicapovaný 
s jakýmkoliv druhem postižení. 

Věříme, že i letos jsme tak byli pro některé 
lidi příkladem a ukázali jsme, že i přesto, že je  
to někdy velmi náročné, když se chce, tak to 
šlape. Například náš týmový parťák Patrik, 
kterému po úraze chybí jedna ruka, našlapal 
stejně kilometrů jako někteří zdraví, ne-li více.

Celý závod jsme si jako tým moc užili, do 
cíle včas dojeli a splnili tak sen nejen sami 
sobě, ale věříme, že jsme dali motivaci třeba 
právě vám.

Na závěr bychom touto cestou rádi podě-
kovali nejen všem členům našeho týmu za 
skvělou jízdu (a že do toho s námi šli), pro-
tože bez nich by se náš sen neuskutečnil, ale 
také městskému obvodu Radvanice a Bar- 
tovice za podporu.

Děkujeme!
Dominik a Silvie, Nadační fond MY



RaB noviny 3

Volby do Zastupitelstva městského obvodu 
Radvanice a Bartovice s počtem 21 volených 
členů, Zastupitelstva města Ostravy a Senátu se 
konají ve dvou dnech:
v pátek 23. září 2022 
od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
a v sobotu 24. září 2022 
od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

Místem konání voleb v městském obvodu 
Radvanice a Bartovice jsou následující sídla 
volebních okrsků, do kterých náležejí tyto části 
městského obvodu Radvanice a Bartovice 
(ulice):

Volební okrsek č. 18001 – volební míst-
nost v ZUŠ Edvarda Runda, Třanovského 
501/12, Ostrava-Radvanice, pro voliče s trva-
lým pobytem na ulicích: Čapkova č. o. 54, 56, 58, 
60, 78, 80, 82, 98, 100, 102, 112, 116 a 128, 
Dopravní, Hraniční, Kobrova, Kozácká, 
Křístkova, Křivecká, Matušínského, Na Svahu, 
Poláškova, Ráčkova, Radvanická, Revírní, 
Rokycanova č. o. 1, 3 a 5, Světlá, Šmídova č. o. 1, 
3, 3a, 5, 7, 9, 11, Těšínská č.o. 267, 269 a 269a, 
Těžní, Tomicova, Třanovského č. o. 14, 16, 20, 
21, 23, 24, 25, 29, 30, 32, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 43 a 44, U Stavisek, V Osadě, Vrchlického 
č. o. 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53 a 57, 
Za Šachtou.

Volební okrsek č. 18002 – volební míst-
nost v Klubu důchodců, Těšínská 46/307, 
Ostrava-Radvanice – vstup zadním vchodem 
budovy – pro voliče s trvalým pobytem na uli-
cích: Budovcova, Čapkova č. o. 14, 18, 20, 22, 
24, 34, 36 a 38, Dalimilova, Havláskova, 
Holešova, Hviezdoslavova, Karvinská č. o. 187, 

190, 192, 194, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 
203, 204, 205, 206, 207, 208, 214, 216, 220, 222, 
224, 226, 230, 232, 234, 236, 238, 240, 244, 246, 
248, 249, 250, 252, 254, 255, 257, 259, 260, 262, 
264 a 264a, Menšíkova, Mikšova, Pražanova, 
Rokycanova č. o. 6, 6a, 8, 10, 12, 13, 14, 16, 21, 
Stromského, Ščerbovského, Šporovnická, 
Těšínská č. o. 271, 273, 281, 297, 300, 304, 304a, 
305, 308, 312, 314 a 316, Třanovského č. o. 3, 6, 7, 
8 a 9, Třeneckého, U Výhybky, Vrchlického  
č. o. 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 28, 30, 32, 34, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 
52, 52a, 54, 56, 58 a 60;

Volební okrsek č. 18003 – volební míst-
nost v Klubu důchodců, Těšínská 46/307, 
Ostrava-Radvanice – vstup předním vchodem 
budovy – pro voliče s trvalým pobytem na uli-
cích: Artézská, Bendova, Bučinská, Do Údolí, 
Durčákova, Haškova, Horácká, Jiskrova, 
Kálalova, Kopcovecká, Krištofova, Lipinská, 
Ludvíkova, Maryčky Magdonové č. o. 1, 3, 11, 
15, 17, 19, 21, 25, 26, 28, 34, 36, 44, Na Hrázkách, 
Na Ostří, Na Stezce, Na Štěpnici, Nad Hutěmi, 
Nad Kaplí, Nad Obcí, Návrší, Pod Kaplí, 
Podlesní, Podvrší, Přední, Radvanova, Rohova, 
Stařešinská, Šmídova č. o. 4, Táborská, Těšínská 
č. e. 103, č. o. 306, 317, 318, 320, 321, 325, 327, 
329, 335, 350, 352, 354, 369, 371, 372, 373, 379, 
383, 385, 385a, 387, 402, 402a, 404, 408, 410 
a 418, Újezdní, Vardasova, Zadní.

Volební okrsek č. 18004 – volební míst-
nost v MŠ Bartovice, Za Ještěrkou 507/8, 
Ostrava-Bartovice, pro voliče s trvalým poby-
tem na ulicích: Bémova, Dvorová, K Pískovně, 
K Rybníkům, Ke Studánce, Klaklova, Lejskova, 

Majovského, Maryčky Magdonové č. o. 8, 
Mezní, Myslivecká, Na Okraji, Na Výsluní, 
Potoční, Radova, Sestupná, Stranou, Těšínská 
č. o. 427, 431, 432, 433, 435, 435b, 436, 437, 439, 
440, 441, 441a, 446, 448, 449, 451, 453, 455, 456, 
458, 459a, 462, 464, 466, 468, 469, 470, 472, 474, 
476, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 
488, 490, 492, 494, 496, 498, 500a, 501, 502, 
504, 508, 512, 514, 514a, 516, 518, 520, U Potoka, 
U Pramenů, U Samoobsluhy, Večerkova, Za 
Ještěrkou.

Volební okrsek č. 18005 – volební míst-
nost v ZŠ Bartovice, Bartovická 129/59, 
Ostrava-Bartovice, pro voliče s trvalým poby-
t e m n a  u l ic ích :  Ba r t ov ick á ,  Březová , 
Na Pasekách, Nad Lučinou, Nové nádraží, 
Paškova, Pod Bažantnicí, Pod Březinkou, Pod 
Tratí, Sousedská, Šenovská, U Důlňáku, 
U Lesíka, U Statku, Za Školkou, Zahrádkářů.

Volební okrsek č. 18006 – volební míst-
nost v ZŠ Trnkovecká 867/55, Ostrava-Rad- 
vanice pro voliče s trvalým pobytem na ulicích: 
Báňská, Batorova, Čechovova, Dvořáčkova, 
Hranečník, Hutní, Hvězdná, Chodounského, 
Kubečkova, Lihovarská, Lučinská, Na Kopci, 
Na Odbočce, Paculova, Pastrňákova, Pátova, 
Pikartská, Pošepného, Pulkavova, Těšínská  
č. o. 213, 213a, 213b, 215, 217, 221, 221a, 223, 
228, 231, 233, 237, 242, 243, 244, 245, 247, 251, 
257, 259 a 261, Trnkovecká, Turgeněvova, 
U Lípy, U Rybníka, Úvozní, Výzkumná, Za 
Hostincem.

Aleš Boháč, starosta

Oznámení o době a místě konání voleb v městském obvodu

Statutární město Ostrava, městský obvod 
Radvanice a Bartovice v rámci pomoci obča-
nům v řešení problémů s velkoobjemovými 
odpady z domácností ve spolupráci se společ-
ností OZO Ostrava, s.r.o., umístí velkoobjemové 
kontejnery na osvědčená místa v městském 
obvodu:

Radvanice: 17. října 2022 – 18. října 2022 
(pondělí přistavení, úterý dopoledne odvoz)
1.  ul. Na Hrázkách – garáže 1 ks
2.  křižovatka Těšínská x Na Ostří –  

u Unimetry 1 ks
3.  křižovatka Úvozní x Pastrňákova  1 ks
4.  křižovatka Výzkumná x Turgeněvova  1 ks
5.  Trnkovec – křižovatka Pošepného x Hutní  1 ks
6.  ul. Čechovova – nad bývalým kinem 1 ks
7.  ul. Dalimilova – hřiště DTJ 1 ks
8.  křižovatka Haškova x Ludvíkova 1 ks
9.  ul. Kobrova 2 ks

Radvanice: 18. října 2022 – 19. října 2022 
(úterý přistavení, středa dopoledne odvoz)
1.  ul. Vrchlického – u školy 1 ks
2.  křižovatka Čapkova x Radvanická 

(u kominictví) 1 ks
3.  ul. Karvinská – u samoobsluhy  1 ks

4.  křižovatka Třanovského x Karvinská 1 ks
5.  křižovatka U Stavisek x Čapkova 1 ks
6.  křižovatka Za Šachtou x Šmídova 

(býv. Míroděv) 2 ks
7.  Bučina – Šmídova – točna autobusu 29  

(býv. Důl Fučík 3) 1 ks
8.  křižovatka Na Svahu x Kozácká  1 ks
9.  křižovatka Újezdní x Na Stezce 1 ks

Bartovice: 19. října 2022 – 20. října 2022 
(středa přistavení, čtvrtek dopoledne odvoz)
1. křižovatka Dvorová x Radova 1 ks
2.  křižovatka Těšínská x U Samoobsluhy (na 

okraji zpevněné plochy před prodejnou) 1 ks
3.  křižovatka Bartovická x Za Školkou 1 ks
4.  křižovatka Paškova x U Lesíka  1 ks
5.  křižovatka Bémova x Klaklova  1 ks
6.  křižovatka Bémova x K Rybníkům 1 ks
7.  křižovatka Za Ještěrkou x U Pramenů 1 ks 

Bartovice: 20. října 2022 – 21. října 2022 
(čtvrtek přistavení, pátek dopoledne odvoz) 
1.  křižovatka Těšínská x M. Magdonové 1 ks
2.  křižovatka Majovského x Na Okraji 1 ks
3.  křižovatka Březová x Sousedská 1 ks
4.  Těšínská – parkoviště u Ozdravného  

centra Ještěrka  1 ks

5.  křižovatka Nad Lučinou x Pod Bažantnicí 1 ks
6.  křižovatka Na Pasekách x U Důlňáku  

– vedle cykloodpočívárny 1 ks
7.  ul. U Důlňáku – před podjezdem u zahrádek 1 ks

Apelujeme na vaši ohleduplnost – prosíme 
nedávejte do kontejnerů materiál, který tam 
nepatří. Do kontejneru nepatří např. popel 
z domácnosti, stavební materiál a domovní 
odpad. 

Občané našeho obvodu mohou dále využívat 
sběrný dvůr na ulici Lihovarská v Ostravě-Rad- 
vanicích, který je otevřen v období duben  
až říjen od pondělí do pátku v době od 9:00  
do 19:00 hod. a v sobotu v době od 8:00 do  
14:00 hod. a v období listopad až březen od pon-
dělí do pátku v době od 10:00 do 18:00 hod. 
a v sobotu v době od 8:00 do 12:00 hod.

Aleš Boháč,  
starosta

ÚKLIdOVá aKCE – podzim 2022



2. 9. 19.00
Knajpa Tour 2022:  
QZH Blues Band, Hudební 
klub ACOUSTICA 

6. 9. 15.00 KD DPS Bartovice  
– Vítejte po prázdninách 

6. 9. 15.00 SPCCH Radvanice  
– Výborová schůze

7. 9. 14.00 KD Radvanice  
– Setkání po prázdninách 

8. 9. 16.00 KD Bartovice  
– Setkání po prázdninách 

10. 9. 19.45

Letní kino – Mimi šéf: 
rodinný podnik (rodinná 
komedie), ve dvoře 
radnice Radvanice

15. 9. 15.00 SPCCH Radvanice 
– Přednáška

17. 9. 15.00 Radvanické slavnosti: 
parkoviště u Kouparku 

21. 9. 14.00
KD Radvanice 
– Návštěva ZOO, 
případně muzea, galerie

22. 9. 16.00 KD Bartovice – Trénování 
paměti – přednáška

30. 9 16.00 KD Bartovice – Posezení 
u vínka s písničkou

v měsíci září
Kalendář událostí akce v knihovnách

radVaNICE, TĚŠÍNSKá 307

Část akcí probíhá v rámci projektu Kreativně 
v každém věku, finančně podpořeném SMO, 
městským obvodem Radvanice a Bartovice

Květinové žebříčky  Q
výtvarná dílna pro děti i dospělé | tvoříme zdobné 
žebříčky s květy | čtvrtek 8. září | od 13 do 16

Společně se nenudíme Q
soutěž pro děti v Dalimilově parku | za nepříznivého 
počasí v knihovně v Radvanicích
středa 14. září | od 9 do 11

KLUB SLUNÍČEK 
S medvídkem do lesa Q

setkání pro nejmenší děti a jejich rodiče, prarodiče
se čtením a aktivitami
čtvrtek 15. září | od 10 do 10.30

Pro klidný spánek Q
tvůrčí dílna pro dospělé | šijeme tzv. usínáčky pro 
miminka | pondělí 26. září | od 9 do 12

Čtenářská výzva Q
výstava knih k projektu Databázeknih.cz
září | během půjčování

EVROPSKÝ TÝDEN MOBILITY
Klušu, šlapu, jedu – tohle  Q

všechno svedu!
zábavný test pro děti | 16. – 22. září | během půjčování

Cyklotipy našich čtenářů  Q
podělte se o trasy svých oblíbených cyklovýletů 
v Ostravě a okolí, nejlepší tipy budou oceněny
16. – 23. září | během půjčování 

Pohyb je mým motorem Q
pohybová aktivita pro menší děti
pondělí 19. září | během půjčování

Vzhůru za Emou Q
vycházka na nejvyšší bod Ostravy 
středa 21. září | v 9 hod. na zastávce ZOO

BarTOVICE, BarTOVICKá 459

KLUB BARTÍK
Barevný svět Q

setkání pro nejmenší děti a jejich rodiče, 
prarodiče se čtením a aktivitami
úterý 6. září | od 9.30 do 10.30

Společně se nenudíme Q
soutěž pro děti v Dalimilově parku 
za nepříznivého počasí v knihovně v Radvanicích
středa 14. září | od 9 do 11

Puffy – učíme se vzory Q
výtvarné dopoledne pro dospělé 
pátek 16. září | od 9 do 11

Můj hrdina Q
malujeme na chodník | úterý 27. září | od 13 do 16

EVROPSKÝ TÝDEN MOBILITY
Šlape to! Q

zábavný test pro děti | 16. a 20. září | během půjčování
Co to slyší ucho mé Q

zábavné pexeso pro nejmenší
16. a 20. září | během půjčování

Energie draka Q
výtvarná dílna pro celou rodinu | tvoříme draky 
a dráčky | 16. a 20. září | během půjčování

Cyklotipy našich čtenářů  Q
podělte se o trasy svých oblíbených cyklovýletů 
v Ostravě a okolí, nejlepší tipy budou oceněny
16. – 23. září | během půjčování

Vzhůru za Emou Q
vycházka na nejvyšší bod Ostravy 
středa 21. září | v 9 hod. na zastávce ZOO

Dne 14. 9. 2022 oslaví své  
80. narozeniny pan 

Václav Pavelek 

Vše nejlepší k životnímu jubileu,  
mnoho štěstí, pohody a především zdraví 

přeje syn Dalibor s rodinou.

Program září 2022
Pátek 2. 9. 19:00

QZH Blues Band – Vystoupení 
ostravské bluesové kapely v rámci 
programu „KNAJPA TOUR“

Pátek 9.9. 19:00

PTÁCI – Autorská tvorba moravské  
folk-rockové kapely

Vstupné dobrovolné

Sobota 17. 9. 19:00

NEŘEŽTO – Králická kapela zahraje 
skladby folkové skupiny NEREZ

Vstupné dobrovolné 

Pátek 23. 9. 19:00

FEW FLOWERS – Soul, Pop – 
autorský hudební projekt skvělých 
zkušených muzikantů ze Vsetínska

Vstupné dobrovolné

Sobota 24. 9. 19:00

THE SEKRETZ – Slezská dvoučlenná 
nálož syrového alternativního rocku
NAHOŘE BEZ – Mladá punk-rocková 
kapela z Ostravy

Vstupné dobrovolné

Pátek 30. 9. 18:00

SPECIÁL – Svého času doprovodná 
kapela zpěvačky Věry Špinarové 
v podání skvělé Dáši Czinege opráší 
zpěvaččiny nejznámější hity. Představí se 
i zpěvák a harmonikář Petr Němec
ACOUSTICA – Ostravská akustická 
rocková formace

Vstupné dobrovolné RaB noviny 4

Organizace školního 
roku 2022/2023

Školní vyučování ve školním roce 
2022/2023 začne ve čtvrtek 1. září 2022

Podzimní prázdniny: středa 26. října 
a čtvrtek 27. října 2022

Vánoční prázdniny: pátek 23. pro-
since 2022 – pondělí 2. ledna 2023

Vyučování začne v úterý 3. ledna 2023
Výpis z vysvědčení bude žákům předán 

v úterý 31. ledna 2023
Vyučování bude v prvním pololetí ukon-

čeno ve čtvrtek 2. února 2023
Jednodenní pololetní prázdniny: pátek 

3. února 2023
Jarní prázdniny: 6. března – 10. břez- 

na 2023
Velikonoční prázdniny: čtvrtek 6. dub- 

na 2023
Období školního vyučování ve druhém 

pololetí bude ukončeno v pátek 30. červ- 
na 2023

Hlavní prázdniny: 1. července 2023 – 
31. srpna 2023



Naše mateřská škola měla provoz v měsíci srpnu. 
Kromě kmenových dětí z radvanické mateřské 

školy k nám chodily i některé děti z mateřské školy 
v Bartovicích. Jak se jim u nás líbilo a na co se nej-
více těšily? 

Samuel: „Nejraději si prohlížím knížky s Albi 
tužkou a nejvíce se těším na kamarády a hračky.“ 

Theodor: „Nejraději si hraju venku v domečku 
a jezdím na odrážedle a koloběžce.“ 

Během července a srpna se v mateřské škole 
malovalo, uklízelo, upravovala se školní zahrada. 
Děti se mohou na podzim těšit na nové herní prvky – 
věžičkovou sestavu ve stylu zámku se skluzavkou 
s několika druhy výlezů nebo také prohazovadlo 
brouk Pytlík, které bude lákat děti k trefování míč-
kem a k nácviku hrubé motoriky. 

Prázdniny skončily, děti si užily krásné slunečné 
léto a už jsou opět mezi svými kamarády i s dětmi, 
které do mateřské školy nastoupily poprvé. Přejeme 
všem, aby prožily školní rok plný her, zábavy 
a radosti. 

Dana Lérová,  
ředitelka MŠ Radvanice

RaB noviny 5

Čas běží a bolest v srdci zůstává…
Dne 12. 9. 2022 vzpomeneme  

5. smutné výročí úmrtí

pana

Štefana 
Hagatera

S láskou vzpomínají manželka  
se synem Richardem.

Dne 16. 9. 2022  
uctíme 9. výročí úmrtí 

Boženky Gřegořkové 
Boženko, jsi stále s námi!

Vzpomínají dcery a syn s rodinami.

Dne 2. 9. 2022 vzpomeneme nedožité 
80. narozeniny našeho drahého manžela, tatínka, 

dědečka a pradědečka, pana 

Miroslava Skupníka
 S láskou vzpomínají manželka Jana, dcera Alena, 

syn Jan s manželkou Marií,  
vnoučata a pravnoučata.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.  
Jen láska, úcta a vzpomínky nám zůstávají dál.

Dne 15. 9. 2022 by se dožil 100 let 

Ing. Jaromír Šotek
který nás opustil dne 20. 3. 2014. 

Kdo jste jej znali, vzpomeňte s námi. 
S úctou a láskou vzpomínají synové Jaromír 

s manželkou Vědunkou, syn Lubomír s partnerkou Marií, 
snacha Zdislava, vnučky, vnuci, pravnučky a pravnuci.

Dne 1. 9. 2022  
si připomínáme 6. výročí úmrtí

paní 

Stanislavy Slívové
S láskou vzpomíná  

dcera Stanislava s rodinou.

Prázdninový provoz v mateřské škole 
Ostrava ‑radvanice

Květnaté louky
V předchozích měsících městský 

obvod Radvanice a Bartovice na jede-
nácti místech založil květnaté louky, 
z nichž se většina dobře uchytila. 
Děkujeme za příznivé odezvy občanů, 
které zaujala pestrost květů. Náhradní 
výsadba na místech, kde se louky 
zcela dobře neuchytily, bude probíhat 
v dalším vegetačním období, aby 
všechna vybraná místa byla stejně 
krásná. Aleš Boháč, starosta

- inzerce



RaB noviny 6

Interest
NABÍZÍME: mince, bankovky, známky, medaile, 
odznaky, pohlednice, pomůcky pro sběratele, 
hračky, galanterii, dárkové předměty, alkohol

VYKUPUJEME: mince, známky, medaile, odznaky, 
staré pohlednice

Jsme výdejním místem pro PPL, DPD, 
Weedo a Balíkovnu

Otevírací doba: Po–Pá 11–16 hod.
Tel. 732 472 652

Těšínská 1265/295, Ostrava-Radvanice

Uzávěrka příštího čísla 15. 9. 2022

Tami – papírnicTví 
ul. Těšínská 297, O.-Radvanice

Široká nabídka papírenského sortimentu pro 
školáky, kanceláře i domácnosti – a nejen to…

Nově v prodeji šperky z chirurgické oceli 
a zbytková metráž

Vnímáme potřeby a přání našich zákazníků.

Otevírací doba: 10.00–15.30 hod.

ROZTANČENÝ 
PODZIM 2022

WWW.TANECVSENOVE.CZ 776 180 447

KURZY SPOLEČENSKÝCH TANCŮ

LATINO FIT DANCE

TANEČKY PRO DĚTI

pořádná dávka energie

pro děti od 6 let

samba, chacha, tango, waltz...

Hledám 
podnájem
v Radvanicích 

a okolí.
Muž – důchodce 

se psem.
Prosím o nabídky na tel.  

739 809 461

Email: Breta1903@email.cz

KOMINICTVÍ 
RADOVAN

IČ: 74447971 
e-mail:  

kominictvi1@seznam.cz 
tel.: 605 379 799
Nabízím vám:

• pravidelnou kontrolu 
spalinových cest 

• vložkování a frézování 
komínů 

• čištění komínů a kouřovodů 
• veškeré další kominické 

práce za NÍZKÉ CENY 

Nový myslivecký spolek
Dne 1. dubna 2022 na základě výběrového řízení převzal do nájmu 

honitbu nacházející se v našem městském obvodě Myslivecký spolek 
Hubert Radvanice a Bartovice. Kontaktní údaje spolku:

Myslivecký spolek Hubert Radvanice a Bartovice
Přední 1089/6a, 716 00 Ostrava-Radvanice
Email: truhlarstvi.tichy@seznam.cz , tel.: 733 606 033

Štefan Tichý, předseda spolku

- inzerce

- inzerce



- inzerce



RaB‑Noviny • Vydavatel: statutární město Ostrava – městský obvod Radvanice a Bartovice, sídlo: Těšínská 281, 716 00 Ostrava, IČ: 00845451 • Povoleno 
Ministerstvem kultury pod registračním číslem: MK ČR E‑12774 • Periodický tisk územního samosprávného celku • září 2022 • Redakční rada: předseda: Bc. Aleš Boháč, MBA, 

členové: Bc. Martina Stankušová, Mgr. Jarmila Rojková, Ing. Kateřina Tomanová, Lenka Mladěnková, BcA. Roman Pecháček a tajemník úřadu městského obvodu.
 • Redakce v sídle vydavatele – tel.: 599 416 100, e‑mail: rabky@seznam.cz • Sazba a tisk: REPRONIS s.r.o., Myslbekova 528/13, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava •  

Redakce si vyhrazuje právo na redakční úpravy příspěvků (krácení). • Otištěné příspěvky nemusí odpovídat mínění redakce.

PrázdNiNOvý PrOvOz v MŠ radvaNice

KvětNaté lOuKy

27. BartOvicKá POuť Ke sv. aNNě


